Протокол семинара № 7

г. Костанай        17 ноября 2025 года.

Присутствовали: руководители и работники структурных

подразделений КГП «Костанайская городская больница» Управления

здравоохранения акимата Костанайской области.

Повестка дня: Проведение обучающего семинара среди работников

КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения

акимата Костанайской области.

Начало проведения:  08 часов 30 минут

Окончание проведения:  09 часов 00 минут

Тема: «Цена свободы» – просмотр и обсуждение видеоролика с сотрудниками

КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения

акимата Костанайской области.

 Получение взятки статья 366 Уголовного Кодекса Республики

Казахстан.

Получение взятки лишает свободы и будущего.Также это одно из самых

опасных должностных преступлений, особенно если оно совершается группой

лиц или сопровождается вымогательством, которое заключается в получении

должностным лицом преимуществ и выгод за законные или незаконные

действия (бездействие).

Почему должностным лицам не стоит совершать такие

преступления?

Во-первых, рано или поздно преступление будет раскрыто. Во-вторых,

эта категория преступлений с наиболее тяжёлыми санкциями, а именно:

Получение взятки наказывается штрафом в размере от двадцатикратной

до пятидесятикратной суммы взятки либо лишением свободы на срок до пяти

лет, с конфискацией имущества, с пожизненным лишением права занимать

определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Комплаенс - офицер       Ермакова С.Ф.